黑龙江省资产评估协会 优秀资产评估师评选办法

第一章 总则

第一条 为进一步推动黑龙江省资产评估行业的建设和发展,提升资产评估师社会公信力,树立良好的行业形象和职业声誉,弘扬正气,激励先进,鼓励和表彰模范遵守行业法律法规、执业准则和职业道德,并为行业做出显著贡献的资产评估师,特制定本办法。

第二条 评选对象为在黑龙江省辖区内设立的资产评估机构(含外省设立的分公司和子公司)中执业的资产评估师。

第三条 黑龙江省资产评估协会秘书处(以下简称秘书处) 负责优秀资产评估师评选的初审工作。

第二章 评选条件

第四条 优秀资产评估师应同时具备下列条件:

- (一)拥护中国共产党的领导,遵纪守法;
- (二)取得资产评估师职业资格并连续专职执业5年(含5年)以上;
- (三)具有较高的专业理论和实务水平、较强的专业胜任 能力;

- (四)具有良好的职业道德和操守,本人无行政处罚和刑事处罚以及行业惩戒等不良执业记录;
- (五)在从事资产评估业务中坚持原则、勤勉尽职,模范遵守行业法律法规、执业准则和执业纪律,自觉维护行业形象和声誉;
- (六)热爱并忠诚于资产评估事业,自觉、积极、主动履行会员义务,积极关心和支持行业发展与协会建设,参与行业法规制定和准则建设、技术援助、课题研究等工作,对行业发展或建设献计献策、有较大贡献。

第五条 具备下列条件之一的优先考虑:

- (一)在省级以上刊物独立发表与评估专业相关的论文 2 篇(含2篇)以上;
 - (二)近五年内主编出版过评估专业著作;
 - (三) 近五年内受到过省级以上部门表彰;
 - (四)连续三年承担执业质量检查工作;
 - (五)连续三年担任继续教育授课教师。

第三章 评选程序

第六条 优秀资产评估师的评选程序:

(一)采用个人申请,资产评估机构推荐的方式,每个资产评估机构原则上只推荐 1 名候选人。申请人应填写《黑龙江

省优秀资产评估师推荐表》,连同主要事迹材料一并上报秘书处,主要事迹材料不超过2000字。

- (二)秘书处对资产评估机构上报的推荐材料进行初审。 初审合格的,确定为候选人,候选人名单及主要事迹在省资产 评估协会官网公示7天,接受行业和社会监督。
- (三)公示期满后,秘书处将候选人名单及公示期内所反馈的意见上报理事会或常务理事会审议,由理事会或常务理事会研究决定优秀资产评估师人选。
- **第七条** 凡被评选为优秀资产评估师的人员,由黑龙江省资产评估协会授予"黑龙江省优秀资产评估师"荣誉称号,颁发奖状或证书,并适当给予物质奖励。
- **第八条** 优秀资产评估师原则上每两年评选一次,具体时间由秘书处确定。
- **第九条** 优秀资产评估师的人数,原则上不超过在全省登记资产评估师总人数的 2%。
- 第十条 优秀资产评估师荣誉授予期间如受到行政处罚、 刑事处罚、行业惩戒等,或因其个人执业行为造成了不良社会 影响的,由秘书处提出撤销荣誉称号意见,报理事会或常务理 事会审议通过后收回其优秀资产评估师证书并公告。

第四章 附 则

第十一条 本办法由本会常务理事会负责解释。

第十二条 本办法经我会第四届常务理事会第二次会议通过,自通过之日起实行。

附件:

黑龙江省优秀资产评估师推荐表

姓~	各				1	生	别							近	期	免污	£
政治面貌					ŀ	毛	族					1寸蓝底					
毕业院校														ì	正件	照	
身份证号码																	
工作单位	-	1 1	,	•	1	•						•		•		•	
执业年限								登记编号									
专业技术职称								学历/学位									
工作简历																	
主要专	(可另附材料)																
业成果																	
及获奖																	
情况																	

	(可另附材料)
主要	
业绩	
事迹	
	申本人郑重承诺: 本表所填内容真实、准确, 如有不实,
<u>.</u>	由本人承担由此引发的一切责任。
本人	
承诺	申请人签名:
	日 期:
所在单	
位推荐	单位盖章:
意见	负责人签名:
	曰 期:
秘书处	
初审	单位盖章:
意见	秘书长签名:
	日 期: